
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 2/2021 (257) 

ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 26. ledna 2021 od 13:00  

prostřednictvím elektronické komunikace na dálku 

Přítomni: Dujka Petr, Mgr.; Halgoš Martin; Horáková Monika, Ing. Ph.D.;  

Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; Kopřivová Kateřina, Bc.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.;  

Mach Václav, Ing.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.;  

Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Mrázek Jan, Ing.; Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.;  

Nguyen Quang Milan, BcA.; Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.;  

Ondra Pavel, Ing.; Rybová Magdaléna, Bc.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.;  

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.; 

Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.;  

Šula Tomáš, PhDr. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.;  

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.; Zapletal Rostislav, MgA. 

Celkem přítomno: 29 členů AS UTB (z 35) 

Omluveni: Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Fluxa Petr, Ing.; Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D.;  

Paul David, Bc. 

Nepřítomni: Buček Patrik, Bc.; Ryzí Nikolas, Bc. 

Stálí účastníci zasedání: Černý Alexander, RNDr.; Beníček Lubomír, Ing., Ph.D.;  
Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.;  

Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. 

Hosté: Hana Večeřová, Ing. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel, úvodem sdělil, že dr. Kocourek Josef se vzdal dne 

25. 1. 2021 členství v AS UTB z důvodu úspěšného zvolení děkanem (FMK). Oslovený náhradník 

MgA. Skácel si ponechal dvoudenní lhůtu na rozmyšlenou. 

Ověření přítomnosti členů AS UTB – 29 členů 

Předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021“. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty technologické“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty logistiky a krizového řízení“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty multimediálních komunikací“. 

10. Projednání návrhu „Volební řád Akademického senátu Fakulty multimediálních komunikací“. 

11. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty technologické“. 

12. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu a ekonomiky“. 

13. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 1/2021 (256) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 1/2021 (256) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 1/2021 (256) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

  



   

 

 

2 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 257/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 1/2021 (256) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 1/2021 (256) nebyla přijata žádná další usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo 

vyžadují kontrolu plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 27 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 2/2021 (257) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021“. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty technologické“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty technologické“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty multimediálních komunikací“. 

10. Projednání návrhu „Volební řád Akademického senátu Fakulty multimediálních komunikací“. 

11. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty logistiky a krizového řízení“. 

12. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu a ekonomiky“. 

13. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise“. 

14. Doplnění Ekonomické komise AS UTB o zástupce FMK. 

15. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 257/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 2/2021 (257) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

5. Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021“. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty technologické“. 

7. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty technologické“. 

8. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

9. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty multimediálních komunikací“. 

10. Projednání návrhu „Volební řád Akademického senátu Fakulty multimediálních komunikací“. 

11. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty logistiky a krizového řízení“. 

12. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu a ekonomiky“. 

13. Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise“. 

14. Doplnění Ekonomické komise AS UTB o zástupce FMK. 

15. Různé. 



   

 

 

3 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík. 

- Upozornění na Rozhodnutí rektora č. 2/2021 – prodlužuje platnost Rozhodnutí rektora č. 1/2021 

do 14. února 2021 do 23:59 hod. Dodatek č. 1 k dočasným omezením a přijatým opatřením na 

Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně v souvislosti s výskytem nemoci COVID-19. 

- Z MŠMT dne 14. 1. 2021 materiál pravidla pro poskytování institucionálních prostředků pro 

koncepční rozvoj výzkumných projektů v segmentu VŠ (Strategie ministerstva pro DKRVO) 

– je přílohou zápisu. 

- Rada MŠMT – posoudila návrhy CRP projektů, doporučeno 5 projektů. 

- NAÚ – nashromáždil podklady k vydání rozhodnutí pro udělení pětileté akreditace FAI 

k habilitačnímu řízení a k řízení jmenování profesorem v oborech Aplikovaná informatika 

a Řízení strojů a procesů. FAI prostřednictvím rektorátu odeslala své komentáře. 

- NAÚ – opravné rozhodnutí k udělení akreditace Předškolní pedagogika a učitelství pro první 

stupeň – doplnění oprávnění konat rigorózní zkoušky a udělovat titul PhDr. 

- Na MŠMT byla zaslána konečná verze hodnocení mezinárodního evaluačního panelu. 

- Rada pro vnitřní hodnocení – žádosti o akreditace Ph.D. programů (FT, FMK, FHS), bude 

zasedat 16. 2. 2021, poté budou odeslány na NAÚ. 

- Plánované setkání s Radou Zlínského kraje – duben 2021. 

- VR FT – v rámci zasedání dne 20. 1. 2021 proběhlo 1 habilitační řízení a 1 řízení ke 

jmenování profesorem.  

- Na FMK proběhla volba kandidáta na jmenování děkanem – Mgr. Josef Kocourek, Ph.D. 

- Národní úřad pro kybernetickou bezpečnost – dotazníkové šetření do 31. 1. 2021. 

- Žádost Ing. Michaely Blahové, PhD. o uvolnění z funkce prorektorky ze zdravotních důvodů. 

Rektor vyslovil poděkování za její dosavadní práci. Její agendu převezme dočasně dr. Beníček 

a rektor. 

- V rámci RR 2/2021 povolení příjezdu dlouhodobých zahraničních studentů (studium na min. 

5 let), avšak krátkodobé studium (ERASMUS) jen formou on-line. 

Doc. Mráček – požádal o možnost prezentace výsledků hodnocení Evaluace. Dr. Kalenda podá 

informace. 

Dr. Sysala – zmínil souvislosti s rozhodnutím RR 2/2021 o prodloužení nouzového stavu – překrývá 

se se začátkem LS. Jak se bude řešit výuka po 14. 2. 2021? 

- Doc. Sysel – poukázal na novelu zákona o VŠ – možnost výuky on-line až do konce března. 

- Dr. Skarupská – uvedla, že FHS se rozhodla pro výuku on-line po celý letní semestr, kromě 

zdravotnických programů. 

- Doc. Sysel – nemůžeme se rozhodovat sami, ale musí to umožnit MŠMT svým rozhodnutím. 

- Ing. Macháčková – citovala § 95c zákona o VŠ – rozhodnutí je vydáno do 31. března. 

- Doc. Sysel – uvedl, že tato problematika je v gesci prorektora dr. Beníčka, který to bude jistě řešit 

a dále informovat proděkany. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Prodloužení možnosti antigenních testů – i v únoru. Testování pravidelně každou středu od 

8:00, rezervační systém UTB. Odběry na FHS. Na dotaz dr. Sysaly uvedla pozitivní 

informaci, že dosud nebyl žádný pozitivní odběr.  

- Nový JOB portál – od zahájení LS (změny s ohledem na GDPR, zabezpečení) Jedná se 

o společný projekt univerzit MU Brno, TU Liberec, Západočeská univerzita Plzeň. 

- Dr. Matýsek – dotaz na připravenost univerzity v případě nařízení používání respirátorů a mít 

negativní test. Doc. Knápková uvedla, že určitě si poradíme.  

https://www.utb.cz/mdocs-posts/rozhodnuti-rektora-c-1-2021/


   

 

 

4 

Prorektor dr. Beníček 

- Výuka v nouzovém stavu – fakulty si nastaví výuku samy při dodržení zákona o VŠ. 

- Hodnocení kvality výuky. Poměrně velké rozdíly v účasti. Srovnání jednotlivých fakult je 

přílohou zápisu. 

Prorektor žádá fakulty motivovat studenty k hodnocení, zvýšit informovanost. 

Dr. Matýsek zmínil neobjektivitu hodnocení v případě nabízených benefitů. 

Dr. Beníček uvedl, že o případných benefitech (např. podmíněný zápis atd.) rozhoduje sama 

fakulta. 

- Prezentace srovnání fakult ohledně předčasného ukončení studia v Bc. SP i magisterských SP. 

Počet těchto studentů, odvíjející se od délky studia nad 455 dní, se započítává do indikátoru 

kvality. Doporučení: při předpokladu, že student nesplní požadavky nebo plánuje zanechat studia, 

raději ukončit studium dříve než za 455 dní. 

Mgr. Dujka k doporučení upozornil na možnost zapsání předmětů z 1. ročníku i v dalším roce. 

- Turnitin Feedback Studio (kontrola studentských a vědeckých prací ohledně podobnosti textu) –

přihlásit se lze přes knihovnu UTB. 

Prorektor dr. Kalenda  

- Výsledky hodnocení metodiky 17+ v rámci hodnocení modulů 3, 4 a 5, – komunikace s naším 

mezinárodním evaluačním panelem. UTB jako celek má velmi dobré hodnocení 

hodnotou 4 (1-5 sestupně). Upozornil na systém hodnocení – zpětně za určité roky, nyní jsme v 

polovině cyklu dalšího hodnocení za r. 2019–2023. Z toho vyplývá opatření fakult ke zlepšující se 

tendenci kvality tvůrčí činnosti zavést ihned. 

- Doc. Mráček se dotázal na problematiku rozdělení DKRVO.  

Kvestor poukázal na zaslaná pravidla z MŠMT, vysvětlil, že na celou pětiletku 2021–2025 je 

z MŠMT dáno objemové financování (motivační a stabilizační část). Pravidla s přiloženým 

vysvětlujícím dopisem jsou přílohou zápisu. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Volební SW – proběhlo školení a prezentace, na upozornění doc. Sysla bude nasazena nová verze 

s aktualizací – implementace pro tajné volby. 

- Jednání EK – ve věci generální rekonstrukce U1 bylo doporučeno obrátit se na nezpochybnitelnou 

instituci pro posouzení stavu objektu – soudně znalecký posudek – jednání s doc. Kolískem 

z Kloknerova ústavu ČVUT. Požadavek kvestora o vystoupení, prezentace a odpovědi na otázky 

odpovědného pracovníka ústavu před členy AS UTB. 

- Informační systémy – obeslání všech fakult, které všechny informační systémy využívají. 

- Stavební komise (poradní orgán rektora) – projednány návrhy na realizaci akcí UTB, připomínky 

stále chodí, bude se diskutovat v rámci návrhu Rozpisu rozpočtu pro rok 2021. 

Ad 5)  Projednání návrhu „Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021“. 

Předloženo 30. 11. 2020, v EK 15. 12. 2020, 28. 12. 2020 rozeslány zásadní změny (na doporučení EK), 

znovu projednáno v EK 5. 1. 2021 a 19. 1. 2021, úpravy po EK rozeslány 20. 1. 2021, Zápis EK zaslán 

22. 1. 2021. 

Závěrečné usnesení EK k Pravidlům rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021:  

EK doporučuje předložené znění Pravidel rozpočtu ze dne 8. 1. 2021 ve smyslu navržených oprav 

a doplnění ke schválení AS UTB – PRO: 11, PROTI: 1, Zdržel se: 0 (přítomno 12 členů EK). 

Stanovisko doc. Mráčka: Schválené znění pravidel se významně odlišuje od prvního předloženého znění, 

a toto nemůže respektovat. Vyzval, aby se členové AS UTB vyjadřovali vždy v zájmu univerzity jako celku 

a byly respektovány strategické cíle univerzity a jejich financování. 



   

 

 

5 

Doc. Novák: položil dotaz na rozdělení DKRVO v budoucnosti, zejména stabilizační složky, vzhledem 

k tomu, že MŠMT zveřejnilo pravidla na roky 2021-2025, kde stabilizační složka činí 85 % a motivační 

složka pouze 15 %. UTB se v Pravidlech rozpočtu schválených EK od tohoto značně odchyluje, když 

stabilizační složka je pouhých 70 %. Prosíme o vyjádření, jak bude s tímto nakládáno v příštích letech.  
Rektor: Stabilizační složka bude v následujících letech (již od roku 2022) navýšena na 80–85 %, 

nicméně zdůraznil nutnost zachovat motivační složku pro rozvoj vědeckovýzkumné činnosti UTB 

a udržení její pozice na trhu VŠ. Prostředky DKRVO neslouží k zajištění chodu instituce, účelovost se 

promítne do návrhu pravidel v dalších letech. 

Doc. Staněk se dotázal na problematiku bodu 5/1 a 3/1 a důvodů pro zastropování částky na 

max. 10 mil. Kč, co se změnilo? 

Rektor: na základě všech okolností a zohledněných názorů členů EK – byla zvolena tato částka. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/3: 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021 ve verzi ze dne 20. 1. 2021. 

Hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       1 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 257/3: 

AS UTB schválil Pravidla rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021 ve verzi ze dne 20. 1. 2021. 

 

Rektor poděkoval za schválení návrhu, všem za diskuzi, připomínky a čas, který tomuto návrhu věnovali, 

obzvláště panu kvestorovi. Sdělil, že si uvědomuje všechny okolnosti a situace, které vedly 

k opakovanému a podrobnému projednávání. Nicméně zmínil, že na jeho vkus byl způsob diskuze příliš 

vyhrocen. Požádal AS UTB a vedení fakult o objektivní náhled na činnost rektorátu. 

Ad 6)  Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty technologické “. 

Vnitřní předpis fakulty. Předloženo 30. 11. 2020, z procesních důvodů znovu předloženo 4. 1. 2021. 

V LK projednáno 5. 1. 2021 a 19. 1. 2021. Úpravy po projednání LK zaslány 20. 1. 2021. 

Stanovisko rektora bylo souhlasné. 

Nutné hlasování o zkrácení předkládací lhůty. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/4: 

AS UTB se usnesl na zkrácení předkládací lhůty o jeden týden u návrhu „Jednací řád Akademického 

senátu Fakulty technologické“. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 257/4: 

AS UTB se usnesl na zkrácení předkládací lhůty o jeden týden u návrhu „Jednací řád Akademického 

senátu Fakulty technologické“. 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/5: 

AS UTB schválil „Jednací řád Akademického senátu Fakulty technologické“ ve verzi ze dne 19. 1. 2021. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

6 

Usnesení AS UTB č. 257/5: 

AS UTB schválil „Jednací řád Akademického senátu Fakulty technologické“ ve verzi ze dne 19. 1. 

2021. 

Ad 7) Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty technologické “. 

Vnitřní předpis fakulty. Předloženo 14. 12. 2020, z procesních důvodů znovu předloženo 4. 1. 2021. 

Projednáno v LK 19. 1. 2021, úpravy po LK zaslány 20. 1. 2021. 

Stanovisko rektora bylo souhlasné. 

Nutné hlasování o zkrácení předkládací lhůty. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/6: 

AS UTB se usnesl na zkrácení předkládací lhůty o jeden týden u návrhu „Jednací řád Vědecké rady 

Fakulty technologické“. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 257/6: 

AS UTB se usnesl na zkrácení předkládací lhůty o jeden týden u návrhu „Jednací řád Vědecké rady 

Fakulty technologické“. 

 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/7: 

AS UTB schválil „Jednací řád Vědecké rady Fakulty technologické“ ve verzi ze dne 20. 1. 2021. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 257/7: 

AS UTB schválil „Jednací řád Vědecké rady Fakulty technologické“ ve verzi ze dne 20. 1. 2021. 

Ad 8)  Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií “. 

Vnitřní předpis fakulty. Předloženo 9. 12. 2020, projednáno v LK 5. 1. 2021 a 19. 1. 2021, úpravy po 

projednání LK zaslány 22. 1. 2021. 

Stanovisko rektora bylo souhlasné. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/8: 

AS UTB schválil „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“ ve verzi ze dne 22. 1. 

2021. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 257/8: 

AS UTB schválil „Jednací řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“ ve verzi ze dne 22. 

1. 2021. 



   

 

 

7 

Ad 9) Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty multimediálních 

komunikací“. 

Vnitřní předpis fakulty. Předloženo 17. 12. 2020, v LK projednáno 19. 1. 2021, úpravy po LK zaslány 

20. 1. 2021. 

Stanovisko rektora bylo souhlasné. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/9: 

AS UTB schválil „Jednací řád Akademického senátu Fakulty multimediálních komunikací“ ve verzi ze 

dne 20. 1. 2021. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 257/9: 

AS UTB schválil „Jednací řád Akademického senátu Fakulty multimediálních komunikací“ ve verzi ze 

dne 20. 1. 2021. 

Ad 10) Projednání návrhu „Volební řád Akademického senátu Fakulty multimediálních 

komunikací“. 

Vnitřní předpis fakulty. Předloženo 17. 12. 2020. Projednáno v LK 19. 1. 2021, úpravy po LK zaslány 20. 

1. 2021. 

Stanovisko rektora bylo souhlasné. 

K hlasování přítomno 29 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/10: 

AS UTB schválil „Volební řád Akademického senátu Fakulty multimediálních komunikací“ ve verzi ze 

dne 20. 1. 2021. 

Hlasování: 

Pro:       29 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 257/10: 

AS UTB schválil „Volební řád Akademického senátu Fakulty multimediálních komunikací“ ve verzi ze 

dne 20. 1. 2021. 

Ad 11) Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty logistiky a krizového 

řízení“. 

Vnitřní předpis fakulty.  Předloženo 17. 12. 2020, projednáno v LK 19. 1. 2021, úpravy po LK zaslány 

25. 1. 2021. 

Proběhla diskuze k čl. 14 odst. 1 a byla navržena úprava. 

Stanovisko rektora bylo souhlasné. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/11: 

AS UTB schválil „Jednací řád Akademického senátu Fakulty logistiky a krizového řízení“ ve verzi ze dne 

25. 1. 2021 se zněním čl. 14 odst. 1: „Hlasovat mimo zasedání (dále jen „per rollam“) nelze 

v záležitostech uvedených v § 27 zákona.“. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

8 

Usnesení AS UTB č. 257/11: 

AS UTB schválil „Jednací řád Akademického senátu Fakulty logistiky a krizového řízení“ ve verzi 

ze dne 25. 1. 2021 se zněním čl. 14 odst. 1: „Hlasovat mimo zasedání (dále jen „per rollam“) nelze 

v záležitostech uvedených v § 27 zákona.“. 

Ad 12)  Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu 

a ekonomiky“. 

Vnitřní předpis fakulty. Předloženo 11. 1. 2021. 

Postoupeno k projednání LK (23. 2. 2021). 

Ad 13)  Projednání návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“. 

Směrnice rektora, AS UTB se jen vyjadřuje. Předloženo 3. 11. 2020. Projednáno v LK 10. 11. 2020, 

materiál se změnami rozeslán dne 19. 11. 2020, dne 24. 11. 2020 jsme se kladně vyjádřili k návrhu. 

Právní oddělení UTB rozporovalo uchovávání zápisu u předsedy Etické komise UTB – oprava. LK dne 

19. 1. 2021 neměla připomínek.  

Nutné hlasování o zkrácení předkládací lhůty. 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/12: 

AS UTB se usnesl na zkrácení předkládací lhůty o jeden týden u návrhu „Jednací řád Etické komise 

UTB“. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 257/12: 

AS UTB se usnesl na zkrácení předkládací lhůty o jeden týden u návrhu „Jednací řád Etické komise 

UTB“. 

 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/13: 

AS UTB se kladně vyjádřil k návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“ ve verzi ze dne 19. 1. 2021. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 257/13: 

AS UTB se kladně vyjádřil k návrhu „Jednací řád Etické komise UTB“ ve verzi ze dne 19. 1. 2021. 

Ad 14)  Doplnění Ekonomické komise AS UTB o zástupce FMK. 

Navržena: Ing. Radomila Soukalová, Ph.D. 

Doc. Sysel informoval, že dr. Soukalová odstoupila z Legislativní komise AS UTB. 

Tajné hlasování, skrutátoři doc. Sedlačík, Ing. Mach. 

Návrh usnesení AS UTB č. 257/14: 

AS UTB schválil ve zkrácené předkládací lhůtě Ing. Radomilu Soukalovou, Ph.D. členem Ekonomické 

komise AS UTB. 

  



   

 

 

9 

Tajné hlasování: 

Pro:       27 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 257/14: 

AS UTB schválil ve zkrácené předkládací lhůtě Ing. Radomilu Soukalovou, Ph.D. členem Ekonomické 

komise AS UTB. 

Ad 15) Různé 

Doc. Sysel:   

• Informace z předsednictva RVŠ – první fáze volby předsedy a místopředsedů se uskuteční dne 

28. 1. 2021 formou elektronického hlasování. Ve volební komisi je naše zástupkyně 

Ing. Macháčková.  

• Pošta SPAM – kvestor sdělil, že dle správců sítí je vše v pořádku. Doc. Sysel navrhl rozšířit 

klíčová slova pro označení jako SPAM. 

Doc. Novák se dotázal, zda by bylo možno v programu MS Teams změnit pořadí zobrazovaného jména 

první příjmení, potom jméno, uvedl, že komunikuje i s jinými univerzitami, které to tak mají. 

• Dr. Šula zmínil, že tuto otázku již řešil s pracovníky CVT – údajně změnit hromadně nelze. 

• Kvestor přislíbil problematiku prověřit. 

Termín příštího zasedání AS UTB: 

K hlasování přítomno 28 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 257/15: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 2. března 2021 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu a ekonomiky“. 

7. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB pro rok 2021“. 

8. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

9. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+ pro rok 2021“. 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“. 

11. Různé. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání 

a zároveň zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Hlasování: 

Pro:       28 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 256/4: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 2. března 2021 od 13 hodin a předběžný 

program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB. 



   

 

 

10 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Slib člena AS UTB. 

5. Informace rektora, prorektorů a kvestora. 

6. Projednání návrhu „Jednací řád Akademického senátu Fakulty managementu a ekonomiky“. 

7. Projednání návrhu „Rozpis rozpočtu UTB pro rok 2021“. 

8. Projednání návrhu „Strategický záměr Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 21+“. 

9. Projednání návrhu „Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 

období 21+ pro rok 2021“. 

10. Projednání návrhu „Jednací řád Vědecké rady Fakulty managementu a ekonomiky“. 

11. Různé. 

Zasedání se bude konat formou veřejně přístupné elektronické konference pomocí prostředků 

komunikace na dálku. Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání 

a zároveň zveřejněny ve veřejné části internetových stránek UTB. 

 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 2. března 2021 od 13 hodin. 

 Zasedání se bude konat formou elektronické konference pomocí prostředků komunikace na dálku. 

Přímý odkaz a způsob připojení budou upřesněny ve svolání zasedání a zároveň zveřejněny  

ve veřejné části internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 15:41 

Ve Zlíně dne 28. 1. 2021 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

 

 

 

 

 

 Bc. Kateřina Kopřivová v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

 předsedkyně studentské komory AS UTB předseda AS UTB 

 


